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PORTARIA Nº 1.156, DE 24 DE MAIO DE 2022 

Habilita o Estado, Município ou Distrito Federal a receber 

recursos destinados à aquisição de equipamentos e materiais 

permanentes para estabelecimentos de saúde. 

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, substituto, no uso das atribuições que lhe conferem os 

incisos le Il do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e 

Considerando a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, que regulamenta o 8 3º do 

art. 198 da Constituição Federal para dispor sobre os valores mínimos a serem aplicados anualmente pela 

União, Estados, Distrito Federal e Municipios em ações e serviços públicos de saúde; estabelece os 

critérios de rateio dos recursos de transferências para a saúde e as normas de fiscalização, avaliação e 

controle das despesas com saúde nas 3 (três) esferas de governo; revoga dispositivos das Leis nos 8.080, 

de 19 de setembro de 1990, e 8.689, de 27 de julho de 1993, e dá outras providências; 

Considerando a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a 

promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços 

correspondentes e dá outras providências; 

Considerando a Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, que dispõe sobre a participação da 

comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde (SUS) e sobre as transferências intergovernamentais de 

recursos financeiros na área da saúde e dá outras providências; 

Considerando a Lei nº 14.303, DE 21 de janeiro de 2022, que estima a receita e fixa a despesa da 

União para o exercício financeiro de 2022; 

Considerando o Decreto nº 7.507, de 27 de junho de 2011, que dispõe sobre a movimentação de 

recursos federais transferidos a Estados, Distrito Federal e Municípios, em decorrência das leis citadas; 

Considerando a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, que trata da 

consolidação das normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para as ações e os 

serviços de saúde do Sistema Único de Saúde: 

Considerando a Portaria de Consolidação GM/MS nº 2, de 28 de setembro de 2017, que trata da 

consolidação das normas sobre as políticas de saúde do Sistema Único de Saúde, resolve: 

Art. 1º Fica habilitado o Estado, Município ou Distrito Federal descrito no anexo a esta Portaria, a 

receber os recursos federais destinados à aquisição de equipamentos e material permanente para 

estabelecimentos de saúde. 

Art. 2º Os recursos desta Portaria serão organizados e transferidos na forma do Bloco de 

Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde, nos termos do anexo. 

Art. 3º As propostas de que tratam essa portaria serão processadas no Sistema de Cadastro de 

Propostas, disponível no sítio eletrônico do Fundo Nacional de Saúde - wwrw.portalfns.saude.gov.br. 

Art. 4º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias para as transferências de 

recursos estabelecidos nesta Portaria aos respectivos Fundos de Saúde, em parcela única e em 

conformidade com os processos de pagamento instruídos, após atendidas as condições previstas para 

essa modalidade de transferência. 

Art. 5º A prestação de contas sobre a aplicação dos recursos será realizada por meio do 

Relatório Anual de Gestão - RAG do respectivo ente federativo beneficiado. 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



ANEXO 

Entes habilitados a receberem 

materiais permanentes. 

DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA 

gs 
LER 5 te 

Ciltana, 

recursos federais destinados a aquisição de equipamentos é 

  

UF MUNICÍPIO ENTIDADE Nº DA PROPOSTA 
CÓD. 
EMENDA 

VALOR POR 
PARLAMENTAR 
(R$) | 

VALOR 
TOTAL DA 
PROPOSTA 
(R$) 

FUN 
| PRC 

  

AC ACRELANDIA 
1201FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
ACRELANDIA 

11738889000122006 
30360016 

38920012 

433.399,00 

300.000,00 

103 73339900 |103 
  

AC CAPIXABA   
FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
CAPIXABA 

12456144000122003 30360005 424.667,00 | 424.667,00 103: 

  

AC CAPIXABA 

FUNDO 
| MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
CAPIXABA 

12456144000122005 30360005 250.716,00 250.716,00 1103: 

  

CRUZEIRO DO 
AC |suL 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE 

11370229000122001 
36400006 

38920012 

1.317.919,00 

1.000.000,00 
  

AC JORDÃO 
FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE 

11373970000122001 40190005 399.990,00 

103: 
2.317.919,00 103: 

399.990,00 103 

  

[AC RIO BRANCO 
  FUNDO 

| MUNICIPAL DE 
SAUDE 

84317205000122004 29140004 349.900,00 

  

AC RIO BRANCO 
FUNDO 

| MUNICIPAL DE 
SAUDE 

84317205000122007 38920012 1.320.802,00 

349.900,00 103: 

'1320.802,00 103: 

  

AC RIO BRANCO 
FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE 

84317205000122008 38920012 97.614,00 

  

SENA 
AC MADUREIRA 

FUNDO 
| MUNICIPAL DE 
SAUDE DO 
MUNICIPIO DE 
SENA MADUREIRA 

12415300000122001 36400006 700.000,00 

| 97.614,00 103: 

700.000,00 103: 

  

| SENADOR 
AC GUIOMARD 

| FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE 

02296124000122002 40380004 80.722,00 80.722,00 103: 

  

AC TARAUACA 
FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
TARAUACA 

11507430000122004 40190005 99.847,00 99.847,00 103 

  

|AC | TARAUACA 
FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
TARAUACA 

11507430000122009 40190005 1.650,00 1.650,00 103: 

  

AC |XAPURI 
FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE 

12465477000122001 40380005 540.703,00 54070300 103: 

  

AL BRANQUINHA   FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 

| BRANQUINHA 

11159820000122002 29730002 49.934,00 49.934,00 103! 

  

AL CHA PRETA 
FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE CHA 
PRETA 

11401087000122001 29730002 250.000,00 250.000,00 103: 

4. 
  

| JEQUIA DA 
AL PRAIA   FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE DE JEQUIA 
DA PRAIA   11926143000122002   29730002   249.950,00 249.950,00 103 

 



  

  

ICE 

CE | 

CE 

CE 

CE 

c m
 

met 

ICE 

CE 

CE 

CE 

' DF 

É E 

| JUAZEIRO DO 
NORTE 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
JUAZEIRO DO 
NORTE 

11422073000122006 20250011 107.650.00 

  

| MONSENHOR 
TABOSA 

RERIUTABA 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DO 
MUNICIPIO DE 

— MILHA 

10626250000122002 41470004 7.970,00 

  

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
MONSENHOR 
TABOSA 

11415416000122001 24420003 299.966,00 

  

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DO 
MUNICIPIO DE 
RERIUTABA/CE 

11417035000122003 40280003 65.532,00 

nd 

o VER 
| obs. 105/ 107680.0 ne» 

7.970,00 103: 

299.966,00 (103 

65.532,00 103: 

  

 RERIUTABA 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DO 
MUNICIPIO DE 
RERIUTABA/CE 

11417035000122004 40280003 9.466,00 9.466,00 103! 

  

| SANTANA DO 
| ACARAU 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE 

11416444000122004 40280003 279.833,00 279.833,00 103 

  

| SOLONOPOLE 
FUNDO MUNCIPAL 
DE SAUDE DE 
SOLONOPLE 

10734149000122001 20830009 99.907,00 99.907.00 103: 

  

 TAMBORIL 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
TAMBORIL 

11795650000122006 40280003 74.972,00 

  

URUBURETAMA 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
URUBURETAMA 

11394331000122002 24420003 799.976,00 

  

'VARJOTA 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
VARJOTA 

11422767000122001 41380015 149.957,00 

7497200 | |103 

103: | 799.976.00 

149.957200 103 

  

BRASILIA 
FUNDO DE SAUDE 
DO DISTRITO 
FEDERAL 

12116247000122008 40820015 1.622.005,00 1.622.005,00 103 

  

“DF 

ES 

ES 

ES 

BRASILIA 
FUNDO DE SAUDE 
DO DISTRITO 
FEDERAL 

12116247000122012 40530017 173.750,00 173.750,00 (103 

  

AGUA DOCE DO 
NORTE 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE AGUA 
DOCE DO NORTE 

14813806000122001 27730001 170.215,00 

  

ALFREDO 
CHAVES 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE 

14808407000122001 40970003 250.000,00 

  

| ARACRUZ 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE DE 
ARACRUZ 

10429253000122003 27730001 248.839,00 

170.215,00 103: 

250.000,00 103 

248.839,00 103 

  

ES ATÍLIO 
VIVACQUA 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE       14355640000122001 27730001 199.563,00 199.563,00 103 

  

ES 

IES 

BAIXO GUANDU 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE - BAIXO 
GUANDU/ES 

'11682696000122002 
I 
Í 

27730001 20.518,00 

  

| BARRA DE SAO 
FRANCISCO     FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 
|14700048000122001   27730001   199.923,00 20.518,00 103: 

199.923,00 |103 

 



Ministério da Saúde e Terça-feira, 02 de Agosto de 2022 
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PROPOSTA DE EQUIPAMENTO 

Nº da Proposta Ano 

11394331000122002 2022 

CNPJ Beneficiário Esfera Administrativa 

11394331000170 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE URUBURETAMA MUNICIPAL 

Tipo de Beneficiário Dirigente CPF do Dirigente 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SIOPS Indisponível. SIOPS Indisponível. 

População Telefone Município CEP 

CLP 853531205 URUBURETAMA 62.650-000 

Endereço E-mail 

MARCOLINO EVANGELISTA, CENTRO ALDIRCONSERVOGMAIL.COM 

RECURSO DA PROPOSTA 

Recurso 

EMENDA PARLAMENTAR 

Jbjeto 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

Composição Número Valor 

EMENDA 24420003 799.976,00 

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S) 

CNPJ Nome CNES 

07623069000110 UNIDADE BASICA DE SAUDE SEVERINO 2479842 

Tipo de Unidade Endereço 

null SITIO SEVERINO - SITIO SEVERINO, CEP:62650000 

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS 

Tipo de Serviço 

Atenção Básica - UBS 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde 

Ambiente 

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Balde/ Lixeira 3 80,00 240,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem 

Ambiente 

Sala de inalação coletiva 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Nebulizador Portátil 1 210,00 210,00 

Longarina 3 1.400,00 4.200,00 

Ambiente 

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Suporte de Soro 1 593,00 593,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Consultórios 
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Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento) 

Nome do Equipamento 

Balde a Pedal 

Cilindro de Gases Medicinais 

Oftalmoscópio 

Mesa de Mayo 

Armário 

Esfigmomanômetro Adulto 

Mesa de Escritório 

Balança Antropométrica Adulto 

Otoscópio Simples 

Negatoscópio 

Lanterna Clínica 

Ar Condicionado 

Escada com 2 degraus 

Ambiente 

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes) 

Nome do Equipamento 

Amalgamador Odontológico 

Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) 

Fotopolimerizador de Resinas 

Ultrassom Odontológico 

Mesa Auxiliar 

Tipo de Serviço 

Outras Atividades - UBS 

Setor 

ê 
e
 

e
d
 
e
d
 
c
d
 

a
d
 

e
d
 

IN
) 

d
o
 

a
d
 

dh
 

n
d
 

n
d
 

nd
 

Qtd. 

e
d
 
c
d
 

c
d
 

ad
 

dh 

Valor Unitário 

356,00 

1.969,00 

1.761,00 

531,00 

988,00 

236,00 

623,00 

1.716,00 

1.263,00 

911,00 

95,00 

1.970,00 

302,00 

Valor Unitário 

1.867,00 

5.840,00 

840,00 

3.838,00 

780,00 

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico 

Ambiente 

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência) 

Nome do Equipamento 

Mesa para Computador 

Tipo de Serviço 

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS 

Setor 

Apoio Técnico / Farmácia 

TOTAL UN 

Ambiente 

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia) 

Nome do Equipamento 

Armário Vitrine 

IDADE ASSISTIDA 

Valor TotaR$) 

356,00 

1.969,00 

1.761,00 

531,00 

988,00 

236,00 

1.246,00 

1.716,00 

1.263,00 

911,00 

95,00 

1.970,00 

302,00 

Valor Total (R$) 

1.867,00 

5.840,00 

840,00 

3.838,00 

780,00 

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S) 

CNPJ 

07623069000110 

Tipo de Unidade 

null 

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS 

Tipo de Serviço 

Atenção Básica - UBS 

Setor 

Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

2 370,00 740,00 

Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

2 1.600,00 3.200,00 

QTD. VALOR 

31 35.692,00 

Nome CNES 

UNIDADE BASICA DE SAUDE SANTA LUZIA 2479850 

Endereço 

POVOADO DE SANTA LUZIA - SANTA LUZIA, CEP:62650000 

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde 

Gerado em 02/08/2022 às 10:09 por FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA Página 2 de 18



Setor 

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem 

Ambiente 

Sala de inalação coletiva 

Nome do Equipamento 

Ambiente 

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS) 

Nome do Equipamento 

Balde/ Lixeira 

Mesa para Computador 

Longarina 

Nebulizador Portátil 

Ambiente 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Consultórios 

Suporte de Soro 

Armário Vitrine 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento) 

Nome do Equipamento 

Esfigmomanômetro Infantil 

Estante 

Mesa Ginecológica 

Oftalmoscópio 

Mesa de Mayo 

Mesa de Escritório 

Ar Condicionado 

Escada com 2 degraus 

Otoscópio Simples 

Balde a Pedal 

Balança Antropométrica Adulto 

Negatoscópio 

Lanterna Clínica 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo) 

Nome do Equipamento 

Cilindro de Gases Medicinais 

Ambiente 

Mesa Auxiliar 

Armário 

Tipo de Serviço 

Outras Atividades - UBS 

Setor 

Apoio Logístico / Conforto e Higiene 

Ambiente 

Área de recepção e espera para paciente, doador, acompanhante (Sala de Recepção e Espera) 

Nome do Equipamento 

Bebedouro/ Purificador Refrigerado 

Qtd. 

2 

2 

5 

Qtd. 

Qtd. 
1 

1 

Qtd. 

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes) 

Nome do Equipamento 

Ultrassom Odontológico 

Fotopolimerizador de Resinas 

Qtd. 

À 
dh 

=
d
 

Qtd. 
4 

Gerado em 02/08/2022 às 10:09 por FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA 

D
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d
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e
c
 

G
O
 

a
 

R
T
 

Valor Unitário 

80,00 

370,00 

1.400,00 

Valor Unitário 

210,00 

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos) 

Nome do Equipamento Valor Unitário 

593,00 

1.600,00 

Valor Unitário 

123,00 

451,00 

1.697,00 

1.761,00 

531,00 

623,00 

1.970,00 

302,00 

1.263,00 

356,00 

1.716,00 

911,00 

95,00 

Valor Unitário 

1.969,00 

Valor Unitário 

3.838,00 

840,00 

780,00 

988,00 

Valor Unitário 

883,00 

N Q Sb B a 

Valor Total (R$) 
160,00 
740,00 

7.000,00 

Valor Total (R$) 

210,00 

Valor Total (R$) 

593,00 

1.600,00 

Valor Total (R$) 

123,00 

451,00 

1.697,00 

1.761,00 

531,00 

1.246,00 

1.970,00 

302,00 

1.263,00 

356,00 

1.716,00 

911,00 

95,00 

Valor Total (R$) 

1.969,00 

Valor Total (R$) 

3.838,00 

840,00 

780,00 

988,00 

Valor Total (R$) 

883,00 
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TOTAL UNIDADE ASSISTIDA 

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S) 

CNPJ 

07623069000110 

Tipo de Unidade 

null 

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS 

Tipo de Serviço 

343 
QTD. VALOR 
32 32.023,00 ULCB G, 

a Ass. A 

Nome CNES  — 
UNIDADE BASICA DE SAUDE SAO JOAO BATISTA 2479869 

Endereço 

RUA MAJOR SALES EM FRENTE AO BANCO DO BRASIL - CENTRO, CEP:62650000 

Atenção Básica - UBS 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem 

Ambiente 

Sala de inalação coletiva 

Nome do Equipamento 

Nebulizador Portátil 

Ambiente 

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos) 

Nome do Equipamento 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Consultórios 

Ambiente 

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS) 

Nome do Equipamento 

Longarina 

Mesa de Mayo 

Ambiente 

Qtd. 

5 

Qtd. 

Qtd. 

1 

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento) 

Nome do Equipamento 

Mesa Ginecológica 

Escada com 2 degraus 

Qtd. 
1 
1 

Balança Antropométrica Adulto 1 

Ambiente 

Oftalmoscópio 

Ar Condicionado 

Balde a Pedal 

Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) 

Armário 

Lanterna Clínica 

Otoscópio Simples 

Detector Fetal 

Ambiente 

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes) 

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo) 

Nome do Equipamento 

Esfigmomanômetro Adulto 

Cilindro de Gases Medicinais 

Qtd. 

d
d
 
N
I
N
A
 

a
 

Nome do Equipamento Qtd. 

Ultrassom Odontológico 1 

Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) 1 

Fotopolimerizador de Resinas 
1 
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Valor Unitário 

1.400,00 

Valor Unitário 

210,00 

Valor Unitário 

531,00 

Valor Unitário 

1.697,00 

302,00 

1.716,00 

Valor Unitário 

236,00 

1.969,00 

1.761,00 

1.970,00 

356,00 

281,00 

988,00 

95,00 

1.263,00 

1.640,00 

Valor Unitário 

3.838,00 

5.840,00 

840,00 

Valor Total (R$) 

7.000,00 

Valor Total (R$) 

210,00 

Valor Total (R$) 

531,00 

Valor Total (R$) 

1.697,00 

302,00 

1.716,00 

Valor Total (R$) 

236,00 

1.969,00 

1.761,00 

1.970,00 

356,00 

281,00 

1.976,00 

190,00 

1.263,00 

1.640,00 

Valor Total (R$) 

3.838,00 

5.840,00 

840,00 
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144 
Tipo de Serviço 

Outras Atividades - UBS CB qa. 

Setor “E 
Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico po 

Ambiente 

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Balde/ Lixeira 2 80,00 160,00 

Mesa de Escritório 2 623,00 1.246,00 

Mesa para Computador 2 370,00 740,00 

Setor 

Apoio Logístico / Conforto e Higiene 

Ambiente 

Área de recepção e espera para paciente, doador, acompanhante (Sala de Recepção e Espera) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Bebedouro/ Purificador Refrigerado 1 883,00 883,00 

Tipo de Serviço 

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS 

Setor 

Apoio Técnico / Farmácia 

Ambiente 

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Armário Vitrine 2 1.600,00 3.200,00 

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA QTD. VALOR 

34 39.845,00 

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S) 

CNPJ Nome CNES 
07623069000110 UNIDADE BASICA DE SAUDE ANGELIM 2725843 

Tipo de Unidade Endereço 

null RUA PRINCESA ISABEL - ANGELIM, CEP:62650000 

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS 

Tipo de Serviço 

Atenção Básica - UBS 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde 

Ambiente 

Sala de imunização 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Câmara para Conservação de Imunobiológicos 1 17.700,00 17.700,00 

Ambiente 

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Longarina 5 1.400,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem 

Ambiente 

Sala de inalação coletiva 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Cilindro de Gases Medicinais 1 1.969,00 

Nebulizador Portátil 1 210,00 

Gerado em 02/08/2022 às 10:09 por FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA 

Valor Total (R$) 

7.000,00 

Valor Total (R$) 

1.969,00 

210,00 
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Setor 

Atendimento Ambulatorial / Consultórios 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Armário 2 988,00 

Otoscópio Simples 1 1.263,00 

Mesa de Escritório 3 623,00 

Escada com 2 degraus 1 302,00 

Cilindro de Gases Medicinais 1 1.969,00 

Negatoscópio 1 911,00 

Esfigmomanômetro Adulto 1 236,00 

Suporte de Soro 1 593,00 

Lanterna Clínica 1 95,00 

Detector Fetal 1 1.640,00 

Mesa Ginecológica 1 1.697,00 

Balança Antropométrica Adulto 1 1.716,00 

Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) 1 281,00 

Oftalmoscópio 1 1.761,00 

Mesa de Mayo 2 531,00 

Ar Condicionado 1 1.970,00 

Balde a Pedal 1 356,00 

Ambiente 

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Aparelho de Raios X - Odontológico 1 8.506,00 

Grupo Gerador Portátil (até 7 KVA) 1 6.961,00 

Mocho 1 462,00 

Mesa Auxiliar 1 780,00 

Ultrassom Odontológico 1 3.838,00 

Tipo de Serviço 

Outras Atividades - UBS 

Setor 

Apoio Técnico / CME - Classe | 

Ambiente 

Área de preparo e esterilização (setor limpo) (Esterilização) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Autoclave Horizontal de Solo (pequeno porte) 1 130.732,00 

Setor 

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico 

Ambiente 

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Mesa para Computador 2 370,00 

Balde/ Lixeira 3 80,00 

Setor 

Apoio Logístico / Conforto e Higiene 

Ambiente 

Área de recepção e espera para paciente, doador, acompanhante (Sala de Recepção e Espera) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Bebedouro/ Purificador Refrigerado 1 883,00 

Tipo de Serviço 

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS 

Gerado em 02/08/2022 às 10:09 por FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA 

145. 

UE B 

Valor Total (R$) 
1.976,00 

1.263,00 

1.869,00 

302,00 

1.969,00 

911,00 

236,00 

593,00 

95,00 

1.640,00 

1.697,00 

1.716,00 

281,00 

1.761,00 

1.062,00 

1.970,00 

356,00 

Valor Total (R$) 

8.506,00 

6.961,00 

462,00 

780,00 

3.838,00 

Valor Total (R$) 

130.732,00 

Valor Total (R$) 

740,00 

240,00 

Valor Total (R$) 

883,00 
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Setor 

Apoio Técnico / Farmácia 

Ambiente 

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia) 

she 

TR 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 
Estante 1 451,00 451,00 

Geladeira/ Refrigerador 1 2.393,00 2.393,00 

Armário Vitrine 1 1.600,00 1.600,00 

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA QTD. VALOR 

44 204.162,00 

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S) 

CNPJ Nome CNES 

07623069000110 UNIDADE BASICA DE SAUDE PORTAL ALVORADA 2725908 

Tipo de Unidade Endereço 

null RUA PROJETADA - N SR DAS GRACAS, CEP:62650000 

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS 

Tipo de Serviço 

Atenção Básica - UBS 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde 

Ambiente 

Sala de imunização 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Câmara para Conservação de Imunobiológicos 1 17.700,00 17.700,00 

Ambiente 

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Longarina 5 1.400,00 7.000,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem 

Ambiente 

Sala de inalação coletiva 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Cilindro de Gases Medicinais 

Nebulizador Portátil 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Consultórios 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento) 

Nome do Equipamento 

Armário 

Balança Antropométrica Adulto 

Estante 

Balde a Pedal 

Cilindro de Gases Medicinais 

Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) 

Laringoscópio Adulto 

Esfigmomanômetro Adulto 

Otoscópio Simples 

Mesa de Escritório 

Escada com 2 degraus 

Oftalmoscópio 

Mesa de Mayo 

Gerado em 02/08/2022 às 10:09 por FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA 
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1.969,00 

210,00 

Valor Unitário 

988,00 

1.716,00 

451,00 

356,00 

1.969,00 

281,00 

1.392,00 

236,00 

1.263,00 

623,00 

302,00 

1.761,00 

531,00 

1.969,00 

210,00 

Valor Total (R$) 

1.976,00 

1.716,00 

451,00 

356,00 

1.969,00 

281,00 

1.392,00 

236,00 

1.263,00 

1.869,00 

302,00 

1.761,00 

1.062,00 
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Foco Refletor Ambulatorial 

Lanterna Clínica 

Eletrocardiógrafo 

Negatoscópio 

Detector Fetal 

Andador 

Ar Condicionado 

Mesa Ginecológica 

Ambiente 

  

149 

A
 

e
 

ad
 
c
d
 
c
d
 

=
 

I
N
)
 

a
 

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo) 

Nome do Equipamento 

Suporte de Soro 

Ambiente 

Qtd. 

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes) 

Nome do Equipamento Qtd. 
Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor) 1 

Grupo Gerador Portátil (até 7 KVA) 

Mocho 

Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) 

Compressor Odontológico 

Mesa Auxiliar 

Aparelho de Raios X - Odontológico 

Tipo de Serviço 

Outras Atividades - UBS 

Setor 

A
 

e
 

c
d
 

=
 

=
 

ad
 

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico 

Ambiente 

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência) 

Nome do Equipamento 

Balde/ Lixeira 

Mesa para Computador 

Tipo de Serviço 

Qtd. 

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS 

Setor 

Apoio Técnico / Farmácia 

Ambiente 

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia) 

Nome do Equipamento 

Armário Vitrine 

Geladeira/ Refrigerador 

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA 

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S) 

CNPJ 

07623069000110 

Tipo de Unidade 

null 

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS 

Tipo de Serviço 

Atenção Básica - UBS 

Setor 

Qtd. 

QTD. 

49 

Nome 

UNIDADE BASICA DE SAUDE ITACOLOMY 

Endereço 

570,00 570,00 

95,00 190,00 

16.606,00 16.606,00 

911,00 911,00 

1.640,00 1.640,00 

272,00 272,00 

1.970,00 1.970,00 

1.697,00 1.697,00 

Valor Unitário Valor Total (R$) 

593,00 593,00 

Valor Unitário Valor Total (R$) 

17.084,00 17.084,00 

6.961,00 6.961,00 

462,00 462,00 

5.840,00 5.840,00 

4.035,00 4.035,00 

780,00 780,00 

8.506,00 8.506,00 

Valor Unitário Valor Total (R$) 

80,00 160,00 

370,00 740,00 

Valor Unitário Valor Total (R$) 

1.600,00 3.200,00 

2.393,00 2.393,00 

VALOR 

116.123,00 

CNES 

5224896 

DISTRITO DO ITACOLOMY - ITACOLOMY, CEP:62650000 

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde 
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Ambiente 

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Longarina 5 1.400,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem 

Ambiente 

Sala de inalação coletiva 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Suporte de Soro 1 593,00 

Nebulizador Portátil 1 210,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Consultórios 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Esfigmomanômetro Infantil 1 123,00 

Oftalmoscópio 1 1.761,00 

Lanterna Clínica 1 95,00 

Detector Fetal 1 1.640,00 

Escada com 2 degraus 1 302,00 

Otoscópio Simples 1 1.263,00 

Mesa de Mayo 1 531,00 

Balança Antropométrica Infantil 1 1.101,00 

Armário 1 988,00 

Balde a Pedal 1 356,00 

Foco Refletor Ambulatorial 1 570,00 

Mesa de Escritório 2 623,00 

Negatoscópio 1 911,00 

Cilindro de Gases Medicinais 1 1.969,00 

Ar Condicionado 1 1.970,00 

Ambiente 

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Mesa Auxiliar 1 780,00 

Amalgamador Odontológico 1 1.867,00 

Fotopolimerizador de Resinas 1 840,00 

Tipo de Serviço 

Outras Atividades - UBS 

Setor 

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico 

Ambiente 

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Mesa para Computador 2 370,00 

Balde/ Lixeira 3 80,00 

Setor 

Apoio Logístico / Conforto e Higiene 

Ambiente 

Área de recepção e espera para paciente, doador, acompanhante (Sala de Recepção e Espera) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Bebedouro/ Purificador Refrigerado 1 883,00 

Tipo de Serviço 

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS 

Gerado em 02/08/2022 às 10:09 por FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA 

14g' 

O BB à 
Valor Total R$) 4 

7.000,00 

Valor Total (R$) 

593,00 

210,00 

Valor Total (R$) 

123,00 

1.761,00 

95,00 

1.640,00 

302,00 

1.263,00 

531,00 

1.101,00 

988,00 

356,00 

570,00 

1.246,00 

911,00 

1.969,00 

1.970,00 

Valor Total (R$) 

780,00 

1.867,00 

840,00 

Valor Total (R$) 

740,00 

240,00 

Valor Total (R$) 

883,00 
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s4q 
Setor 
Apoio Técnico / Farmácia UE B 

Ambiente 
Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Armário Vitrine 2 1.600,00 3.200,00 

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA QTD. VALOR 

34 31.179,00 

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S) 

CNPJ Nome CNES 

07623069000110 UNIDADE BASICA DE SAUDE RETIRO 5224918 

Tipo de Unidade Endereço 

null DISTRITO DO RETIRO - RETIRO, CEP:62650000 

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS 

Tipo de Serviço 

Atenção Básica - UBS 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde 

Ambiente 

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Longarina 3 1.400,00 4.200,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem 

Ambiente 

Sala de inalação coletiva 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Nebulizador Portátil 1 210,00 210,00 

Ambiente 

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Mesa de Mayo 1 531,00 531,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Consultórios 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Suporte de Soro 1 593,00 593,00 

Balança Antropométrica Adulto 1 1.716,00 1.716,00 

Escada com 2 degraus 1 302,00 302,00 

Mesa Ginecológica 1 1.697,00 1.697,00 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Cilindro de Gases Medicinais 1 1.969,00 1.969,00 

Ar Condicionado 1 1.970,00 1.970,00 

Armário 1 988,00 988,00 

Otoscópio Simples 1 1.263,00 1.263,00 

Detector Fetal 1 1.640,00 1.640,00 

Oftalmoscópio 1 1.761,00 1.761,00 

Lanterna Clínica 1 95,00 95,00 

Foco Refletor Ambulatorial 1 570,00 570,00 
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Ambiente 
Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes) 

Nome do Equipamento Qtd. 

Mesa Auxiliar 1 

Mocho 1 

Compressor Odontológico 1 

Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor) 1 

Valor Unitário 

780,00 

462,00 

4.035,00 

17.084,00 

911,00 

5.840,00 

3.838,00 

Valor Unitário 

370,00 

623,00 

80,00 

Negatoscópio 1 

Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) 1 

Ultrassom Odontológico 1 

Tipo de Serviço 

Outras Atividades - UBS 

Setor 

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico 

Ambiente 

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência) 

Nome do Equipamento Qtd. 

Mesa para Computador 2 

Mesa de Escritório 2 

Balde/ Lixeira o 

Tipo de Serviço 

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS 

Setor 

Apoio Técnico / Farmácia 

Ambiente 

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia) 

Gerado em 02/08/2022 às 10:09 por FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA 

o te 
VA 

N 

Valor Totab(R$) 4 
86,00 

462,00 
4.035,00 

17.084,00 

911,00 

5.840,00 

3.838,00 

Valor Total (R$) 

740,00 

1.246,00 

160,00 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Estante 1 451,00 451,00 

Armário Vitrine 2 1.600,00 3.200,00 

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA QTD. VALOR 

So 58.252,00 

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S) 

CNPJ Nome CNES 

07623069000110 UNIDADE BASICA DE SAUDE CANTO ESCURO 5617197 

Tipo de Unidade Endereço 

“null LOCALIDADE DO CANTO ESCURO - CANTO ESCURO, CEP:62650000 

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS 

Tipo de Serviço 

Atenção Básica - UBS 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde 

Ambiente 

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Longarina a, 1.400,00 4.200,00 

Mesa para Computador 1 370,00 370,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem 

Ambiente 

Sala de inalação coletiva 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Nebulizador Portátil 1 210,00 210,00 
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Ambiente 

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos) 

Nome do Equipamento Qtd. 

Mesa de Mayo 1 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Consultórios 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento) 

Nome do Equipamento Qtd. 

Suporte de Soro 1 

Balança Antropométrica Infantil 1 

Escada com 2 degraus 1 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo) 

Nome do Equipamento 

Lanterna Clínica 

Oftalmoscópio 

Cilindro de Gases Medicinais 

Otoscópio Simples 

Detector Fetal 

Esfigmomanômetro Infantil 

Balde a Pedal 

Ar Condicionado 

Armário 

Ambiente 

e
 
d
d
 

a
 

a 
o 
m
d
 

e
 

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes) 

Nome do Equipamento Qtd. 

Ultrassom Odontológico 

Negatoscópio 

Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) 

Mesa Auxiliar 

au
di

o 
on
de
. 

cm
o 

aca
 

Tipo de Serviço 

Outras Atividades - UBS 

Setor 

Ê 

Valor Unitário 

531,00 

Valor Unitário 

593,00 

1.101,00 

302,00 

Valor Unitário 

95,00 

1.761,00 

1.969,00 

1.263,00 

1.640,00 

123,00 

356,00 

1.970,00 

988,00 

Valor Unitário 

3.838,00 

911,00 

5.840,00 

780,00 

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico 

Ambiente 

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência) 

Nome do Equipamento Qtd. 

Mesa de Escritório 2 

Balde/ Lixeira 3 

Tipo de Serviço 

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS 

Setor 

Apoio Técnico / Farmácia 

Ambiente 

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia) 

Nome do Equipamento Qtd. 

Armário Vitrine 1 

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA QTD. 

28 

Gerado em 02/08/2022 às 10:09 por FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA 

Valor Unitário 

15) 

cus B 

Valor Total (R$) 

“Barão 

Valor Total (R$) 

593,00 

1.101,00 

302,00 

Valor Total (R$) 

95,00 

1.761,00 

1.969,00 

1.263,00 

1.640,00 

123,00 

356,00 

1.970,00 

988,00 

Valor Total (R$) 

3.838,00 

911,00 

5.840,00 

780,00 

Valor Total (R$) 

623,00 1.246,00 

80,00 240,00 

Valor Unitário Valor Total (R$) 

1.600,00 1.600,00 

VALOR 

31.927,00 
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DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S) 

CNPJ Nome 
07623069000110 UNIDADE BASICA DE SAUDE ITAMARATY 

Tipo de Unidade Endereço 

null AV JOSE LOPES CABRAL - CENTRO, CEP:62650000 

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS 

Tipo de Serviço 

Atenção Básica - UBS 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde 

Ambiente 

Sala de imunização 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Câmara para Conservação de Imunobiológicos 1 17.700,00 

Ambiente 

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Longarina 3 1.400,00 

Mesa para Computador 2 370,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem 

Ambiente 

Sala de inalação coletiva 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Nebulizador Portátil 1 210,00 

Cilindro de Gases Medicinais 1 1.969,00 

Ambiente 

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Mesa de Mayo 2 531,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Consultórios 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Suporte de Soro 1 593,00 

Escada com 2 degraus 1 302,00 

Mesa Ginecológica 1 1.697,00 

Balança Antropométrica Infantil 1 1.101,00 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Balde a Pedal 1 356,00 

Cilindro de Gases Medicinais 1 1.969,00 

Detector Fetal 1 1.640,00 

Lanterna Clínica 2 95,00 

Otoscópio Simples il 1.263,00 

Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) 1 281,00 

Foco Refletor Ambulatorial 1 570,00 

Aspirador de Secreções Elétrico Móvel 1 4.593,00 

Ar Condicionado 1 1.970,00 

Esfigmomanômetro Infantil 1 123,00 

Armário 1 988,00 

Gerado em 02/08/2022 às 10:09 por FRANCISCO ALDIR CHAVES DA SILVA 

CNES 
7419562 

J52 

UT o 

Valor Total (R$) 

17.700,00 

Valor Total (R$) 

4.200,00 

740,00 

Valor Total (R$) 

210,00 

1.969,00 

Valor Total (R$) 

1.062,00 

Valor Total (R$) 

593,00 

302,00 

1.697,00 

1.101,00 

Valor Total (R$) 

356,00 

1.969,00 

1.640,00 

190,00 

1.263,00 

281,00 

570,00 

4.593,00 

1.970,00 

123,00 

988,00 
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Oftalmoscópio O mê 6) 1.761,00 

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2-Equipes) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Ultrassom Odontológico 1 3.838,00 

Negatoscópio 1 911,00 

Mocho 1 462,00 

Mesa Auxiliar 1 780,00 

Fotopolimerizador de Resinas 1 840,00 

Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) 1 5.840,00 

Tipo de Serviço 

Outras Atividades - UBS 

Setor 

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico 

Ambiente 

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Balde/ Lixeira 2 80,00 

Mesa de Escritório 3 623,00 

Setor 

Apoio Logístico / Conforto e Higiene 

Ambiente 

Área de recepção e espera para paciente, doador, acompanhante (Sala de Recepção e Espera) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Bebedouro/ Purificador Refrigerado 1 883,00 

Tipo de Serviço 

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS 

Setor 

Apoio Técnico / Farmácia 

Ambiente 

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia) 

1.761,00 

Valor Total (R$) 

3.838,00 

911,00 

462,00 

780,00 

840,00 

5.840,00 

Valor Total (R$) 

160,00 

1.869,00 

Valor Total (R$) 

883,00 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Armário Vitrine 2 1.600,00 3.200,00 

Geladeira/ Refrigerador 1 2.393,00 2.393,00 

Estante 1 451,00 451,00 

— TOTAL UNIDADE ASSISTIDA QTD. VALOR 

43 66.905,00 

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S) 

CNPJ Nome CNES 

07623069000110 UNIDADE BASICA DE SAUDE PORTAL ALVORADA Il 7432119 

Tipo de Unidade Endereço 

null RUA ARTHUR RODRIGUES VASCONCELOS - CENTRO, CEP:62650000 

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS 

Tipo de Serviço 

Atenção Básica - UBS 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde 

Ambiente 

Sala de imunização 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Câmara para Conservação de Imunobiológicos 1 17.700,00 17.700,00 
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Ambiente 

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Longarina S 1.400,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem 

Ambiente 

Sala de inalação coletiva 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Nebulizador Portátil 1 210,00 

Ambiente 

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Mesa de Mayo 1 531,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Consultórios 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Balança Antropométrica Infantil 1 1.101,00 

Suporte de Soro 1 593,00 

Escada com 2 degraus 1 302,00 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Aspirador de Secreções Elétrico Móvel 1 4.593,00 

Ultrassom para Fisioterapia 1 2.697,00 

Lanterna Clínica 1 95,00 

Otoscópio Simples 1 1.263,00 

Armário z 988,00 

Esfigmomanômetro Infantil ] 123,00 

Laser para Fisioterapia 1 4.086,00 

Detector Fetal 1 1.640,00 

Balde a Pedal 1 356,00 

Ar Condicionado 2 1.970,00 

Oftalmoscópio 1 1.761,00 

TENS e FES 1 1.490,00 

Cilindro de Gases Medicinais 1 1.969,00 

Ambiente 

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário 

Negatoscópio 1 911,00 

Compressor Odontológico 1 4.035,00 

Fotopolimerizador de Resinas il 840,00 

Mesa Auxiliar 1 780,00 

Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) 1 5.840,00 

Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor) 1 17.084,00 

Tipo de Serviço 

Outras Atividades - UBS 

Setor 

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico 
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UTB 

Valor Totái (R$ 
“"4200,00 

Valor Total (R$) 

210,00 

Valor Total (R$) 

531,00 

Valor Total (R$) 

1.101,00 

593,00 

302,00 

Valor Total (R$) 

4.593,00 

2.697,00 

95,00 

1.263,00 

1.976,00 

123,00 

4.086,00 

1.640,00 

356,00 

3.940,00 

1.761,00 

1.490,00 

1.969,00 

Valor Total (R$) 

911,00 

4.035,00 

840,00 

780,00 

5.840,00 

17.084,00 
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155 
Ambiente 

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência) dee 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total(R$) 

Mesa de Escritório 2 623,00 “4.246,00 

Balde/ Lixeira + 80,00 240,00 

Mesa para Computador 2 370,00 740,00 

Tipo de Serviço 

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS 

Setor 

Apoio Técnico / Farmácia 

Ambiente 

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Armário Vitrine 2 1.600,00 3.200,00 

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA QTD. VALOR 

39 85.542,00 

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S) 

CNPJ Nome CNES 

)7623069000110 UNIDADE BASICA DE SAUDE MUNDAU 7815573 

Tipo de Unidade Endereço 

null RUA PRINCIPAL - DISTRITO DE MUNDAU, CEP:62650000 

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS 

Tipo de Serviço 

Atenção Básica - UBS 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde 

Ambiente 

Sala de imunização 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Câmara para Conservação de Imunobiológicos 1 17.700,00 17.700,00 

Ambiente 

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Mesa para Computador 2 370,00 740,00 

Longarina 3 1.400,00 4.200,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Enfermagem 

Ambiente 

Sala de inalação coletiva 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Nebulizador Portátil 1 210,00 210,00 

Cilindro de Gases Medicinais 1 1.969,00 1.969,00 

Ambiente 

Sala de curativos / suturas e coleta de material (exceto ginecológico) (Sala de Curativos) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 

Mesa de Mayo 2 531,00 1.062,00 

Carro Maca Simples 1 4.093,00 4.093,00 

Setor 

Atendimento Ambulatorial / Consultórios 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento) 

Nome do Equipamento Qtd. Valor Unitário Valor Total (R$) 
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Suporte de Soro 

Balança Antropométrica Infantil 

DEA - Desfibrilador Externo Automático 

Mesa Ginecológica 

Escada com 2 degraus 

Ambiente 

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo) 

Nome do Equipamento 

Laringoscópio Adulto 

Ar Condicionado 

Esfigmomanômetro Infantil 

Cilindro de Gases Medicinais 

Otoscópio Simples 

Detector Fetal 

Foco Refletor Ambulatorial 

Balde a Pedal 

Armário 

Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) 

Lanterna Clínica 

Oftalmoscópio 

Ambiente 

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes) 

Nome do Equipamento 

Negatoscópio 

Fotopolimerizador de Resinas 

Compressor Odontológico 

Mesa Auxiliar 

Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) 

Ultrassom Odontológico 

Mocho 

Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor) 

Tipo de Serviço 

Outras Atividades - UBS 

Setor 

ma
d 

a 
a
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Oo 
N
o
c
a
 

ad
 

a
d
 

a
 

m
d
 

593,00 

1.101,00 

9.330,00 

1.697,00 

302,00 

Valor Unitário 

1.392,00 

1.970,00 

123,00 

1.969,00 

1.263,00 

1.640,00 

570,00 

356,00 

988,00 

281,00 

95,00 

1.761,00 

Valor Unitário 

911,00 

840,00 

4.035,00 

780,00 

5.840,00 

3.838,00 

462,00 

17.084,00 

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico 

Ambiente 

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência) 

Nome do Equipamento 

Balde/ Lixeira 

Mesa de Escritório 

Setor 

Apoio Logístico / Conforto e Higiene 

Ambiente 

Qtd. Valor Unitário 

80,00 

623,00 

Área de recepção e espera para paciente, doador, acompanhante (Sala de Recepção e Espera) 

Nome do Equipamento 

Bebedouro/ Purificador Refrigerado 

Tipo de Serviço 

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS 

Setor 

Apoio Técnico / Farmácia 

Ambiente 

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia) 

Nome do Equipamento 
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Qtd. 

1 

Qtd. 

Valor Unitário 

883,00 

Valor Unitário 

593,00 

1.101,00 

9.330,00 

1.697,00 

302,00 

Valor Total (R$) 

1.392,00 

1.970,00 

123,00 

1.969,00 

1.263,00 

1.640,00 

570,00 

356,00 

988,00 

281,00 

190,00 

1.761,00 

Valor Total (R$) 

911,00 

840,00 

4.035,00 

780,00 

5.840,00 

3.838,00 

462,00 

17.084,00 

Valor Total (R$) 

240,00 

1.869,00 

Valor Total (R$) 

883,00 

Valor Total (R$) 
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